agregado, que estará a cargo de quien debe retribuir la labor profesional.

Por  todo  lo  expuesto,  en  definitiva,  FALLO:  1) Hacer  lugar  a  la  acción

interpuesta por la  Sra.  PAREDES CALDERON, JESSICA ANAHIS  y condenar a

GALENO  ART  S.A. a  pagar la  suma  de PESOS  CINCUENTA  MIL

NOVECIENTOS  TREINTA  Y  CINCO  CON  CUARENTA  CENTAVOS

($50.935,40.-)  dentro del plazo de cinco días de notificada la liquidación prevista por el

artículo 132 LO, con más los intereses y con observación de las pautas dispuestas en el

considerando respectivo;  2º) Declarando las costas a cargo de la parte demandada (cfr.